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W Urzędzie Gminy Strawczyn działa Punkt Informacyjny. Znajduje się on na pierwszym piętrze Urzędu Gminy, gdzie dostać 

się można nie tylko schodami, ale również windą. 

Wszelkie sprawy można także załatwiać poprzez kontakt telefoniczny oraz za pośrednictwem skrzynki e-mail.

Urząd Gminy (sekretariat) – tel. 41 3038002, 41 3038003, 41-3038005, fax: 41 3038157, e-mail: sekretariat@strawczyn.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej – tel. 41 3452001, e-mail: zgk@strawczyn.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tel. 41 3038018, 41-2528542, e-mail: gops@strawczyn.pl

Kontakt z Wójtem Gminy Strawczyn – tel. 691 965 393

W związku z obecną sytuacją na Ukrainie osoby prywatne, które chcą przyjąć pod swój dach obywateli Ukrainy mogą zgła-

szać takie informacje do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Kontakt z dyżurnym Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 41 342 11 10, 

email: czkw00@kielce.uw.gov.pl

 
Informujemy, że został uruchomiony numer bezpośredni w sprawie odpadów komunalnych 

(pokój nr 12 Urząd Gminy Strawczyn) tel. 41 30-67-015.

Szanowni Mieszkańcy.

Oddajemy w Państwa ręce kolejny 
numer samorządowej gazety „Zie-
mia Strawczyńska”. Można w nim 
przeczytać o przygotowaniach świą-
tecznych uczniów naszych szkół, 
o wystawianych przez nich jasełkach, 
a także o organizowanych pięknych 
akcjach charytatywnych. Mieszkań-
cy naszej gminy chętnie angażowa-
li się we wsparcie i pomoc dla tych 
najbardziej potrzebujących, za co 
z tego miejsca pragnę im serdecznie 
podziękować. Dziękuję, że wspólnie 
potrafimy dostrzec potrzeby drugie-
go człowieka.

W  t ym numerze przeczy tacie 
Państwo także o pięknej akcji przed-
świątecznej organizowanej przez naj-
młodsze z terenu naszej gminy Koło 
Gospodyń Wiejskich Promniczanki. 
To właśnie z ich inicjatywy każdego 
roku odbywają się kiermasze świą-
teczne, które przyciągają coraz wię-
cej osób. Śmiało można powiedzieć, 
że stały się one już tradycją.

Przełom roku to także wytężony 
czas, jeśli chodzi o inwestycje. Część 
z nich właśnie dobiegła końca, jak 
chociażby budowa oświetlenia 

Punkt Informacyjny w Urzędzie Gminy Strawczyn

Komunikat dotyczący kwaterowania uchodźców z Ukrainy

Informacja

ulicznego w trzech miejscowościach, 
inne są w trakcie realizacji. Nadal 
trwa budowa kompleksu przed-
szkolno-żłobkowego w Promniku, 
a niebawem ruszy budowa komplek-
su przedszkolno-żłobkowego w Ob-
lęgorku. Na tym jednak nie koniec. 
Już planujemy kolejne ważne inwe-
stycje, a wśród nich między innymi 
t e r m o m o d e r n i z a c j ę 
remizy OSP w Oblę-
gorku, na którą dru-
howie poz yskal i 
blisko 224 tysiące 
złotych unijnego 
dofinansowania, 
a  także budowę 
Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalnego 
w Oblęgorku. Na 

to zadanie udało nam się pozyskać 
ponad 3 miliony złotych rządowego 
wsparcia. Chcemy, aby prace przy 
budowie centrum ruszyły jeszcze 
w tym roku. Niebawem wyłonimy 
wykonawcę zadania.

Zachęcam też do zapoznania się 
z ofertą, jaką przygotowaliśmy dla 
najmłodszych na zbliżające się ferie, 
a także z wydarzeniami, jakie w naj-

bliższym czasie odbędą się w na-
szej gminie. Serdecznie zapra-

szam mieszkańców do wzięcia 
w nich udziału, a z okazji No-
wego Roku 2023 życzę wszyst-
kim zdrowia, wszelkiej po-
myślności, radości, uśmiechu, 
wytrwałości i sił potrzebnych 

do realizacji wszystkich am-
bitnych zamierzeń zaplanowa-

nych na najbliższy rok.
Wójt Gminy Straw-

czyn
Tadeusz 
Tkaczyk
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Remiza OSP w Oblęgorku przejdzie kompleksową 
termomodernizację – pozyskano na to unijne 
dofinansowanie

Ocieplenie dachu, wymiana okien i drzwi, a także montaż instalacji fotowoltaicznej – budynek jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Oblęgorku nie tylko zyska nowy blask, ale będzie też energooszczęd-
ny. Druhowie pozyskali unijne dofinansowanie na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji 
remizy.

Są środki z zewnątrz
Wszystko wskazuje na to, że stary bu-

dynek OSP w Oblęgorku już niebawem 
zupełnie zmieni swój wygląd, a druho-
wie będą mogli zapomnieć o odrapa-
nych ścianach i przeciekającym dachu. 
Na kompleksową termomodernizację 
obiektu właśnie pozyskano unijne dofi-
nansowanie. Lada dzień zostanie ogło-
szony przetarg na wyłonienie wykonaw-
cy inwestycji, a celem planowanych do 
przeprowadzenia prac budowlanych ma 
być przede wszystkim poprawa efektyw-
ności energetycznej obiektu. – Budynek 
remizy w Oblęgorku jest bardzo stary. 
Przez lata prowadzone tu były jedynie 
remonty doraźne, zatem potrzeba jego 
termomodernizacji jest niezaprzeczalna. 
Cieszymy się, że złożony do Urzędu Mar-
szałkowskiego wniosek o dofinansowa-
nie tej inwestycji został pozytywnie roz-
patrzony. Dzięki przyznanym środkom 
możemy ruszyć z procedurą przetargo-
wą – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn.

Na realizację inwestycji pozyskano 
blisko 224 tysiące złotych unijnego do-
finansowania w ramach działania 12.1 

„Poprawa efektywności energetycznej 

w budynkach użyteczności publicznej 
– REACT-EU”. – Chcemy, aby druhowie 
mieli godne i komfortowe warunki pracy. 
Remiza w Oblęgorku potrzebuje termo-
modernizacji. Dzięki temu działaniu sta-
nie się bardziej wydajna energetycznie, 
co obniży koszty utrzymania. Zyska też 
na estetyce, co przecież także ma bardzo 
istotne znaczenie – podkreśla Renata Ja-
nik, wicemarszałek województwa święto-
krzyskiego.

Szeroki zakres planowanych prac
W zakresie prac termomodernizacyj-

nych przewidziano między innymi ocie-
plenie dachu i wymianę stolarki okiennej 
oraz drzwiowej. Zmodernizowane zosta-
nie też oświetlenie, które będzie ener-
gooszczędne. Pojawi się również insta-
lacja fotowoltaiczna. – Nasza remiza jest 
w bardzo złym stanie – przyznaje Kazi-
mierz Wieczorek, prezes OSP Oblęgorek. 

– Do tej pory nie było tu dużych remon-
tów. Większość prac naprawczych wy-
konywaliśmy sposobem gospodarczym. 
Staramy się dbać o naszą remizę na tyle, 
na ile możemy – dodaje druh Kazimierz 
Zapała. – Każdego roku przeznaczamy 
wspólnie z mieszkańcami środki z Fun-

duszu Sołeckiego na drobne remonty. 
Do tej pory udało nam się wymienić piec. 
Zamontowaliśmy też podłogowe ogrze-
wanie, pomalowaliśmy ściany. Mamy też 
nowe drzwi garażowe. Niestety, budynek 
nadal pozostawia wiele do życzenia. Jest 
nieocieplony i przecieka dach. Cieszymy 
się, że nasza remiza nareszcie przejdzie 
kompleksową termomodernizację. Bę-
dzie dzięki temu nie tylko bardziej nowo-
czesna, ale też energooszczędna – mówi 
Kazimierz Wieczorek, prezes OSP Oblę-
gorek.

War to prz ypomnieć , że jednost-
ka w Oblęgorku istnieje od 1934 roku. 
Obecnie w jej skład wchodzi około dzie-
więtnastu czynnych druhów. OSP w Ob-
lęgorku jest doskonałym wsparciem dla 
jednostek z  terenu gminy Strawczyn 
należących do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego. Jej druhowie biorą 
udział w różnego rodzaju zdarzeniach, 
wyjeżdżają do pożarów łąk, lasów, czy 
wypadków drogowych. Jednostka utrzy-
muje wysoką sprawność i gotowość bo-
jową, co potwierdzają wyniki Gminnych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych, pod-
czas których zajmują czołowe miejsca. 

– Jednostka w Oblęgorku stale się roz-
wija. Nie tak dawno otrzymaliśmy nowy 
samochód strażacki, który dotychczas 
służył w Promniku. Za chwilę będzie też 
modernizacja budynku, a druhowie sta-
le podnoszą swoje umiejętności. Staramy 
się robić wszystko, aby mieszkańcy Oblę-
gorka i okolic czuli się bezpiecznie – pod-
sumowuje Stanisław Błaszczyk, zastępca 
prezesa OSP Oblęgorek.

Agnieszka Olech 
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Jest jaśniej w trzech miejscowościach w gminie 
Strawczyn – stanęły tu energooszczędne lampy

Projekt kompleksu przedszkolno-żłobkowego 
w Oblęgorku gotowy. Niebawem ruszą prace!

W Niedźwiedziu, Oblęgorku i Rudzie Strawczyńskiej jest już widniej i bardziej bezpiecznie. W tych trzech 
miejscowościach uruchomiono nowe oświetlenie uliczne, które stanęło w miejscach, gdzie było bardzo 
potrzebne. Łączny koszt realizacji zadania to blisko 230 tysięcy złotych.

Końca dobiegły parce związane z przygotowaniem projektu nowoczesnego przedszkola i żłobka w Ob-
lęgorku. To oznacza, że prace powinny ruszyć już niebawem. Całość ma być gotowa w sierpniu 2024 
roku. Placówka przyjmie 145 dzieci, w tym 125 przedszkolaków. Opiekę żłobkową otrzyma 20 maluchów.

Doświetlono niebezpieczne miejsca
Samorząd gminy Strawczyn prowadzi 

sukcesywną rozbudowę linii oświetlenia 
drogowego na tym terenie. Wybudowa-
no kolejne słupy oświetleniowe, dzięki 
którym ma być widniej i bezpieczniej dla 
mieszkańców oraz podróżnych. – Nowe 
słupy wraz z oprawami oświetleniowymi 
pojawiły się w trzech miejscowościach: 
Niedźwiedziu, Oblęgorku i Rudzie Straw-
czyńskiej. Każda kolejna lampa na tere-
nie gminy Strawczyn oznacza większy 
komfort poruszania się po zmroku, czy 

Na budowę nowoczesnego komplek-
su przedszkolno-żłobkowego w Ob-

lęgorku władze gminy Strawczyn pozy-
skały aż 7 milionów 650 tysięcy złotych 
dofinansowania. Środki te pochodzą 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Nie-
zwykle istotne jest to, że pokryją one 
większość kosztów zadania, które koszt 
opiewa na kwotę blisko 9 milionów zło-
tych. Warto zaznaczyć, że obiekt ma być 

to autem, czy na pieszo, a co za tym 
idzie poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Jest to szczególnie istot-
ne w newralgicznych miejscach, jak na 
przykład w Oblęgorku, gdzie doświetlili-
śmy niebezpieczny zakręt i skrzyżowanie 
dróg. Warto dodać, że wszystkie nowe 
lampy są energooszczędne i przyjazne 
środowisku – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

Czekali na umowę z PGE
Zadanie było podzielone na trzy części. 

Dwie z nich zrealizowała firma Spectrum 
Kielce Sp. z o.o. z Kielc. Mowa o budowie 
oświetlenia drogowego w miejscowo-
ściach Niedźwiedź-Zaskale i Oblęgorek. 
W Niedźwiedziu-Zaskale wybudowano 
trzynaście sztuk słupów wraz oprawami 
oświetleniowymi. Koszt inwestycji wy-
niósł 88 tysięcy 204 złote. W Oblęgorku 
oświetlenie wybudowano przy ul. Gimna-
zjalnej. Stanęło tu czternaście sztuk słu-
pów wraz z oprawami oświetleniowymi. 
Koszt realizacji tej części zdania to 105 
tysięcy 484 złote. Budowa oświetlenia 
zakończyła się wczesną jesienią, jednak 
Urząd Gminy Strawczyn czekał na do-
kumenty z PGE celem podpisania umo-
wy i założenia licznika. Nowe lampy już 
oświetlają ulice.

Trzecią część zadania zrealizował Za-
kład Instalatorstwa Elektrycznego Bła-
chucki Kamil z Zajączkowa. Firma wybu-
dowała w Rudzie Strawczyńskiej sześć 
słupów wraz oprawami oświetleniowymi. 
Koszt inwestycji to 34 tysiące 980 złotych.

energooszczędny, funkcjonalny, nowo-
czesny, a także w pełni dostosowany do 
potrzeb dzieci i zgodny z oczekiwaniami 
rodziców.

Zadanie jest realizowane w formie za-
projektuj i wybuduj, co oznacza, że po 
rozstrzygniętym przetargu i wyłonieniu 
wykonawcy zadania prace rozpoczęły 
się od sporządzenia pełnej dokumentacji 
technicznej, na podstawie której inwe-
stycja zostanie zrealizowana. Wykonaw-

cą zadania jest przedsiębiorstwo „Dom 
z Klasą M.M. Othman Sp. j., które wyce-
niło swoją pracę na kwotę 8 milionów 
950 tysięcy złotych. Nadzór inwestorski 
sprawuje Zakład Obsługi Inwestycji EKO 
INWEST Krystyna Wiorek, a jego koszt to 
72 tysiące 570 złotych. – Kompleks przed-
szkolno-żłobkowy w Oblęgorku będzie już 
trzecią tego typu placówką na terenie na-
szej gminy. Przedszkole wraz ze żłobkiem 
od lat działa w Strawczynie, kolejne bu-
dujemy właśnie w Promniku, gdzie prace 
mają zakończyć się już pod koniec maja. 
Widzimy potrzeby młodych ludzi i wycho-
dzimy im naprzeciw. Dzięki dostępowi do 
przedszkoli i żłobków rodzice maluchów 
będą mogli szybciej wrócić na rynek pracy, 
a samym dzieciom stworzy to możliwość 
kształcenia i integracji już od najmłod-
szych lat, co jest niezwykle istotne. Jestem 
przekonany, że wszystkie trzy kompleksy 
przedszkolno-żłobkowe zaspokoją po-
trzeby w tym obszarze – mówi wójt gminy 
Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk.
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Kompleks przedszkolno-żłobkowy 
w Oblęgorku będzie miał powierzchnię 
1400 metrów kwadratowych. Będzie to 
budynek dwukondygnacyjny, bardzo no-
woczesny, funkcjonalny i w pełni przysto-
sowany do potrzeb najmłodszych miesz-
kańców gminy Strawczyn. Powstaną tu 
sale do leżakowania, zaplecza sanitarne, 
pokoje socjalne, sale zabaw, pomieszcze-
nia biurowe, pokój terapeutyczny, pokój 
pielęgniarki, pokoje nauczycielskie, po-
mieszczenia techniczne, kuchnia z peł-

nym zapleczem kuchenno-magazyno-
wym obsługiwanym osobnym wejściem, 
a także szatnie. Do komunikacji i ewaku-
acji wewnątrz budynku będą służyć dwie 
klatki schodowe oraz winda przystoso-
wana dla potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Budynek zostanie wyposażony 
w system odnawialnych źródeł energii, 
w tym w instalację fotowoltaiczną oraz 
pompę ciepła. To oznacza, że będzie on 
nie tylko nowoczesny i funkcjonalny, ale 
przede wszystkim energooszczędny, a co 

za tym idzie także ekologiczny. W nowym 
kompleksie żłobkowo-przedszkolnym zo-
stanie utworzonych 145 miejsc. W żłobku 
opiekę otrzyma 20 maluchów, a w przed-
szkolu 125 dzieci, które będą uczęszczały 
do pięciu oddziałów.

Po zakończeniu prac nad przygotowa-
niem dokumentacji projektowej i uzyska-
niu pozwolenia na budowę będzie można 
przystąpić do robót budowlanych. Koniec 
inwestycji zaplanowano na sierpień 2024 
roku.

Niezależny „Ranking Inwestycyjny” wyłonił 
najprężniej rozwijające się samorządy 
– gmina Strawczyn w czołówce województwa 
świętokrzyskiego

Poznaliśmy wyniki „Rankingu Inwestycyjnego” opracowanego przez niezależnych ekspertów. Gmina 
Strawczyn znalazła się w pierwszej dziesiątce województwa świętokrzyskiego i na bardzo wysokim 
czwartym miejscu w powiecie kieleckim. Odnotowała też duży skok wzwyż w skali kraju. Oznacza to, 
że tutejszy samorząd wie jak inwestować.

Prężny, równomierny rozwój
Niezależny ranking został opublikowa-

ny w czasopiśmie „Wspólnota”. Według 
dokładnych wyliczeń ekspertów, gmina 
Strawczyn jest jedną z tych, które naj-
prężniej rozwijają się w województwie 
i powiecie. - Gmina Strawczyn na prze-
strzeni ostatnich lat znacząco zmieniła 
swój wizerunek. Jest to efekt szeroko za-
krojonych działań i wytężonej pracy całe-
go samorządu. Sukcesywnie realizujemy 
plan rozwoju gminy, przy jednoczesnym, 
skutecznym sięganiu po środki zewnętrz-
ne. Cieszymy się i jesteśmy dumni z tego, 
że nasze działania są zauważane na fo-
rum powiatu, województwa, a nawet kra-
ju i stawiane za wzór. Daje to dodatkową 
motywację do podejmowania kolejnych 

wyzwań – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn.

Dobra współpraca 
kluczem do sukcesu

W  tegorocznym rankingu gmina 
Strawczyn zdobyła ósme miejsce w wo-
jewództwie świętokrzyski i  czwarte 
miejsce w powiecie kieleckim. W kraju 
zaś zajmuje 173 miejsce na 1523 gminy 
wiejskie. Jest to duży skok w porówna-
niu do lat ubiegłych, kiedy to plasowała 
się na 203 i 273 miejscu. – Stawiamy na 
sukcesywny rozwój w każdym obszarze, 
który wskazują nam mieszkańcy. Dzięki 
temu inwestycje są celowaną odpowie-
dzią na ich potrzeby. Budujemy miejsca 
rekreacyjne, przedszkola, żłobki, rozbu-

dowujemy szkoły, modernizujemy in-
frastrukturę drogową i dbamy o czyste 
powietrze. To mieszkańcy nadają gminie 
kierunek rozwoju, dzięki czemu żyje im 
się tu coraz bardziej komfortowo. I to nas 
cieszy najbardziej – dodaje wójt Tadeusz 
Tkaczyk. 

W tym roku metoda „Rankingu Inwe-
stycyjnego” była niemal identyczna jak 
w ubiegłych latach. Eksperci pod uwagę 
brali całość wydatków majątkowych po-
niesionych w ciągu ostatnich trzech lat, 
w tym przypadku lata 2019-2021. Ten 
sposób badanie pozwala uniknąć dużych, 
chwilowych wahań wskaźnika będącego 
podstawą rankingu. 

Agnieszka Olech
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KGW Czerwone Korale z Oblęgorka podsumowało 
swoją dziesięciomiesięczną działalność. Panie już 
zdążyły odnieść wiele sukcesów

9 grudnia, w budynku remizy OSP w Oblęgorku odbyło się wyjątkowe spotkanie, podsumowujące tegoroczną 
działalność Koła Gospodyń Wiejskich Czerwone Korale z Oblęgorka. Organizacja istnieje zaledwie od dziesię-
ciu miesięcy, a już ma na swoim koncie szereg sukcesów. Gospodynie mocno angażują się w życie kulturalne 
gminy Strawczyn, powiatu kieleckiego oraz województwa świętokrzyskiego, włączając się w różne wydarzenia. 
Podczas spotkania panie zachwyciły wspaniałym występem wokalnym.

Początek działalności 
z prawdziwym przytupem

Trzeba przyznać, że tak wiele sukce-
sów w tak krótkim czasie to prawdziwy 
powód do dumy. I choć Czerwone Ko-
rale to bardzo młode koło, które działa 
zaledwie od dziesięciu miesięcy, to już 
ma niesamowite osiągnięcia. – Naszym 
debiutem był udział w XVII Świętokrzy-
skim Jarmarku Agroturystycznym w To-
karni. Dostałyśmy tam wyróżnienie 
w konkursie kulinarnym za potrawę, 
którą nazwałyśmy „Jeżyki oblęgoreckie”. 
Następnie zorganizowałyśmy festyn 
w Oblęgorku pod hasłem „Dzień Oblę-
gorka”. Pomogli nam w tym sponsorzy 
oraz zaprzyjaźnione koła z sąsiedzkich 
okolic, które uświetniły nasz festyn 
swoimi występami. Brałyśmy też udział 
w konkursie na najsmaczniejszą potra-
wę powiatu kieleckiego „Smaki babci” 
i  zdobyłyśmy tam pierwsze miejsce 
za potrawę pod nazwą „Pigoły zapie-
kane po nasemu”. Wzięłyśmy również 
udział w Strawczynadzie, a pod koniec 
sierpnia uczestniczyłyśmy w konkursie 
na najlepsze pierogi w Święcie Piero-
ga w Bobrzy. Zdobyłyśmy tam drugie 
miejsce i srebrnego pieroga. Ostatnie 
wydarzenie w tym roku, w którym bra-
łyśmy udział, to Hubertus Sarmacki 
organizowany przez Sienkiewiczówkę 
w Oblęgorku. Odbył się tam konkurs ku-
linarny pod nazwą „Czy to w złocie czy 
w śmietanie, pyszny królik mości panie”, 
w którym zdobyłyśmy drugie miejsce. 
Czyli przy niespełna dziesięciomiesięcz-
nej działalności mamy całe pasmo suk-
cesów, co zdecydowanie dodaje nam 
skrzydeł i energii do dalszej działalno-
ści – powiedziała Hanna Dziewanowska, 
prezes KGW Czerwone Korale.

Warsztaty wokalne 
i zajęcia z aqua aerobiku

Warto dodać, że obecnie KGW Czer-
wone Korale bierze udział w ciekawym 
projekcie pod t y tu ł em „ Akademia 
Seniora”. Realizuje go przy wsparciu 
środków pochodzących z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego. – Cieszę się, że panie od 
samego początku swojej działalności 
tak ak t y wnie sięgają po środki ze -
wnętrzne. W ramach projektu mogli-
śmy je wesprzeć kwotą nieco ponad 6,3 
tysiąca złotych. Dzięki dofinansowaniu 
członkinie miały zajęcia aqua aerobiku 
i warsztaty wokalne, których wspaniały 
efekt dziś wszyscy mogliśmy usłyszeć 

– mówiła wicemarszałek Renata Janik, 
gratulując licznych sukcesów. – Gmina 
Strawczyn jest bardzo bliska mojemu 
sercu i zawsze chętnie wspieram dzia-
łania tutejszych organizacji. Przed nami 
2023 rok, a zatem początek nowych 
programów współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, do korzystania z któ-
rych ciepło zachęcam – zapowiedziała 
wicemarszałek Renata Janik. Przekaza-
ła też dwie dobre wiadomości. Pierwsza 
z nich dotyczyła przyznanego decyzją 
Zarządu Województwa Świętokrzyskie-
go dofinansowania na termomoderni-
zację budynku OSP w Oblęgorku. Druga 
zaś zatwierdzenia przez Komisję Euro-
pejską Regionalnego Programu Fun-
duszy Europejskich dla województwa 
świętokrzyskiego, gdzie trafią ogromne 
środki w kwocie jednego miliarda 800 
milionów złotych na działania prospo-
łeczne.

Gratulowali talentów, zaangażowania 
i chęci do działania

Pod wrażeniem działalności najmłod-
szego KGW w gminie Strawczyn był wójt 
Tadeusz Tkaczyk. – Gratuluję gospody-
niom z koła Czerwone Korale ich zaan-
gażowania i pięknego początku dzia-
łalności. Dziękuję im za tę aktywność 
i promowanie gminy Strawczyn swoimi 
talentami, których jak się okazuje mają 
wiele. W mojej osobie zawsze będą 
mieć zwolennika, przyjaciela i pomocni-
ka, który będzie wspierał ich działalność 

– zapewnił wójt Tadeusz Tkaczyk. Poin-
formował też o pozyskaniu milionowe-
go dofinansowania na budowę Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Oblęgorku. 
Inwestycja ma być realizowana w przy-
szłym roku.

Słów uznania dla pań nie szczędziła 
wiceprezydent Kielc Bożena Szczypior. 

– Oblęgorek od 15 lat jest moim domem 
i pomimo, że nie jestem tutejsza, to 
wspaniale zostałam przyjęta. Dziękuję 
za to członkiniom koła, z którymi znam 
się już wiele lat oraz wszystkim miesz-
kańcom. Życzę KGW Czerwone Korale 
rozwoju, fajnych pomysłów i ciekawych 
projektów – podsumowała wiceprezy-
dent Bożena Szczypior. Do życzeń i gra-
tulacji przyłączył się również obecny 
podczas wydarzenia zastępca wójta 
Karol Picheta, a także przewodniczący 
Rady Gminy Grzegorz Stępień, kierow-
nik oddziału wsparcia dla organizacji sa-
morządowych Urzędu Marszałkowskie-
go i zarazem wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Strawczyn Damian Gad, dyrektor 
SCKSiC Łukasz Woźniak, a także radni 
Rady Gminy Strawczyn, strażacy oraz 
sponsorzy wydarzeń organizowanych 
przez KGW Czerwone Korale.

Doskonałym zwieńczeniem dziesię-
ciu miesięcy działalności koła Czerwo-
nych Korali był ich niezapomniany wy-
stęp wokalny. Trzeba przyznać, że panie 
mają niebywały potencjał, który potra-
fią świetnie wykorzystać.

Agnieszka Olech 
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Wzruszający finał akcji „Świętokrzyskie Murem za Polskim 
Mundurem” z udziałem przedstawicieli gminy Strawczyn

18 grudnia na ręce ppłk. Sławomira Machniewicza, pełniącego obowiązki Dowódcy 10. ŚBOT przekazany zo-
stał opłatek, życzenia oraz słodkie upominki dla żołnierzy z regionu świętokrzyskiego, pełniących służbę na 
wschodniej granicy Polski. W zbiórkę bardzo aktywnie włączyli się mieszkańcy gminy Strawczyn.

Aby okazać szacunek
Podarunki zbierano w ramach akcji 

„Murem za Polskim Mundurem”, której or-
ganizatorem jest Stowarzyszenie Inicjaty-
wa Świętokrzyska. Jej celem jest okazanie 
szacunku, wsparcia i wdzięczności żołnie-
rzom z regionu świętokrzyskiego, pełnią-
cym służbę na wschodniej granicy Polski. 

– Będziemy myśleć o stacjonujących tam 
żołnierzach przy wigilijnych stołach. Ser-
decznie dziękuję wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w tę akcję. Każda z osób, któ-
ra ją wsparła ma wielkie i otwarte serce. 
Jestem wzruszona i dumna – mówiła Re-
nata Janik, wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego.

Mieszkańcy gminy Strawczyn
chcą osłodzić im święta

W akcję włączyli się także mieszkań-
cy gminy Strawczyn. Dary zbierał samo-
rząd, a także: Szkoła Podstawowa w Ob-
lęgorku, Zuchy z 81 Gromady Zuchowej 

„Oblęgorskie Iskierki” z Oblęgorka, radni, 
sołtys i Rada Sołecka z Chełmiec, Koło 
Gospodyń Wiejskich Chełmianki, Ochot-
nicza Straż Pożarna Chełmce, Szkoła 
Podstawowa w Chełmcach, Klub Seniora 
w Oblęgorze, Koło Gospodyń Wiejskich 
Oblęgorzanki oraz radni Rady Gminy 
Strawczyn. – Dziękuję wszystkim, którzy 
organizowali zbieranie darów, a także tym, 
którzy te dary przynosili. Słodycze będą 
bardzo miłym upominkiem dla żołnierzy 
i przedstawicieli służb mundurowych, któ-
rzy święta spędzą poza domem, z dala od 
swoich bliskich. To miły gest, który ma im 
ten czas choć trochę osłodzić – powiedział 

Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Dary trafią nie tylko do żołnierzy
ze świętokrzyskiego

Zaskoczenia ilością zebranych darów 
nie krył ppłk. Sławomir Machniewicz. 

– Żołnierzom stacjonującym na granicy na 
pewno niczego nie brakuje, ale te rzeczy 
na pewno umilą im ciężką służbę. Zebra-
no tyle słodkości, że obdarowani zostaną 
żołnierze nie tylko z naszej 10. ŚBOT, ale 
także z innych jednostek – podkreślał 
ppłk. Sławomir Machniewicz.

Dary zostały przetransportowane 
z Klubu Wojskowego z kieleckiej Bukówki 
na wschodnią granicę w okolicach świąt.

Agnieszka Olech

Paczka dla Ukrainy. Szlachetna zbiórka zakończona 
sukcesem!

Szkoła Podstawowa w Oblęgorku zorganizowała świąteczną zbiórkę na rzecz przebywającej na tere-
nie gminy Strawczyn czwórki dzieci z Ukrainy. Dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu całej społeczności 
szkolnej, a szczególnie Szkolnego Koła Wolontariatu przygotowano nie tylko prezenty, ale również dużą 
paczkę żywnościową.

Szkoła w Oblęgorku włączyła się do or-
ganizowanej przez Caritas akcji pod 

hasłem „Paczka dla Ukrainy”. – Tym ra-
zem celem było przygotowanie paczek dla 

czwórki dzieci z Ukrainy, które przebywają 
na terenie naszej gminy. W akcję charyta-
tywną bardzo chętnie zaangażowała się 
cała społeczność szkolna, a w szczegól-

ności Szkolne Koło Wolontariatu. Dzięki 
temu przygotowaliśmy nie tylko prezen-
ty dla dzieci, ale również paczkę żywno-
ściową – poinformowała dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Oblęgorku, Henryka 
Cisowska, która paczki dostarczyła wraz 
ze swoim zastępcą Jarosławem Skoczyla-
sem oraz z przedstawicielami Samorządu 
i Szkolnego Koła Wolontariatu. Bez wąt-
pienia, gorące serca darczyńców sprawi-
ły, że nie tylko maluchy, ale i cała rodzina 
miały piękniejsze święta. – Dziękujemy 
wszystkim, którzy zaangażowali się w ak-
cję. Niech radość w oczach obdarowanych 
dzieci będzie dla wszystkich nagrodą za 
każdy, nawet najmniejszy dar – dziękują 
organizatorzy.
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Z cyklu „Spotkania z ciekawymi ludźmi” 
– Dionizy Krawczyński

Światowy Dzień AIDS w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie

Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany 
przez Promniczanki staje się piękną tradycją 
w gminie Strawczyn

Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Rudzie Strawczyńskiej gościła Dionizego Kraw-
czyńskiego Prezesa Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”, człowieka którego życiem jest 
historia.

Od wielu lat 1 grudnia na całym świecie przeprowadzana jest kampania, mająca za zadanie zwrócenie 
oczu całego świata na problem HIV/AIDS. Kampania odbywa się zawsze pod hasłem „Zatrzymać AIDS. 
Dotrzymać obietnicy”. Włączyła się w nią także szkoła ze Strawczyna.

18 grudnia w Promniku odbył się II Jarmark Bożonarodzeniowy, który jest pomysłem i inicjatywą Koła 
Gospodyń Wiejskich Promniczanki. Był Święty Mikołaj, który przyjechał saniami, elf, aniołek i diabeł, 
a nawet zagroda z żywymi zwierzętami. Nie zabrakło też pysznego jedzenia, świątecznych ozdób i 
wspólnego kolędowania. Oprócz słodkości, które były wręczane wszystkim gościom wydarzenia, odby-
ła się także loteria z cennymi nagrodami. Piękna, zimowa aura nadała spotkaniu wyjątkowy, świąteczny 
klimat.

Stowarzyszenie od blisko 10 lat kulty-
wuje pamięć o polskiej historii i jej 

bohaterach. Swoją działalność koncen-
truje na przypominaniu o dziejach ziemi 
świętokrzyskiej podczas II wojny świato-
wej, ze szczególnym uwzględnieniem do-
konań Armii Krajowej. Podczas spotkania 
uczniowie klas IV – VIII wysłuchali opowie-
ści o walkach o niepodległość w okresie II 
wojny światowej, a Dionizy Krawczyński 
swoją wypowiedź skupił na służbie ułań-
skiej i wyposażeniu żołnierza. Dokładnie 
omówił elementy munduru i wyposa-
żenia, podając ich nazwy z uwzględnie-
niem barwy i kroju wojskowego płaszcza, 

Każdego roku obchodzony jest Świa-
towy Dzień AIDS ustanowiony przez 

Światową Organizację Zdrowia w 1988 
roku. Dzień ma przypominać ludziom 
o wciąż nie zwalczonej epidemii i szerzyć 
wiedzę na jej temat. Uczniowie klasy 8b 
ze Szkoły Podstawowej w Strawczynie 
postanowili z tej okazji przygotować apel, 
w czasie którego przybliżyli najważniej-
sze informacje dotyczące wirusa HIV oraz 
choroby jaką wywołuje – AIDS. Odbyła się 
również krótka prezentacja filmu eduka-
cyjnego poruszającego tą tematykę.

Mnóstwo atrakcji
Wydarzenie miało miejsce na placu 

przed remizą w Promniku, gdzie zapano-
wał prawdziwie świąteczny klimat. W spo-

spodni, butów, guzików. Uczniowie mogli 
przymierzyć czapki różnego rodzaju, do-
wiedzieć się o różnicach między mundu-
rem galowym, i polowym, w jaki sposób 
posługiwać się bronią i jak ją nosić. Naj-
większe zainteresowanie wzbudziła przy-
wieziona broń, szable i pistolety. Ucznio-
wie poznali jej historię, konstrukcję, oraz 
użycie w walce. Pan Dionizy w ciekawy 
i barwny sposób opowiadał jeszcze o wie-
lu innych aspektach z naszej narodowej 
historii, przykuwając tym uwagę słucha-
czy. Spotkanie to było dla wszystkich 
ważną patriotyczną lekcją historii.

tkaniu wziął udział Święty Mikołaj, który 
przyjechał tu pięknymi saniami i wraz 
z towarzyszami: elfem, aniołkiem i dia-
błem rozdawali cukierki każdemu, kto 

przyszedł na kiermasz. W pobliżu stanę-
ła zagroda z żywymi zwierzętami, która 
była atrakcją nie tylko dla najmłodszych, 
bo ogromne zainteresowanie budziła tak-
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że wśród dorosłych. – OSP w Promniku 
jest dziś świątecznym centrum w gminie 
Strawczyn. Panuje tu wspaniała atmosfe-
ra, a o to przecież w takich wydarzeniach 
chodzi. Wielkie słowa uznania należą się 
dla KGW Promniczanki, bo widać, że ich 
pomysł był strzałem w dziesiątkę – mówi 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Pyszne dania i loteria 
z cennymi nagrodami

Goście wydarzenia mogli zakupić 
pyszne dania. Były krokiety z pieczarka-
mi, pierogi z mięsem, z kapustą, barszcz 
czerwony, placki ziemniaczane z sosem, 
paszteciki, ciasta, a nawet grzaniec. Nie 
zabrakło też stoiska z pięknym rękodzie-
łem. Warto dodać, że każdy, kto zaku-
pił coś tego dnia od Promniczanek brał 
udział w loterii z cennymi nagrodami 

ufundowanymi przez sponsorów: ALBUD 
Błaszczyk, Bednarczyk sp. j. z Oblęgorka, 
Z.P.H.U „Picheta” z Oblęgorka oraz Dom 
z Klasą Mahmoud Othman i Monik Oth-
man sp. j. z Kielc. Do wygrania były mię-
dzy innymi: odkurzacz bezprzewodowy, 
wiertarko-wkrętarka, słuchawki, tostery 
i wiele innych. Zebrane ze sprzedaży środ-
ki zostaną przeznaczone na dalszą dzia-
łalność KGW Promniczanki. – Pomimo, że 
jarmark odbywa się dopiero po raz drugi, 
to już można powiedzieć, że wspaniale 
się rozrasta i przyciąga coraz więcej osób, 
które chętnie spędzają tu przedświątecz-
ny czas. Gratuluję Promniczankom po-
mysłu i zaangażowania – podkreśla Karol 
Picheta, zastępca wójta gminy Strawczyn.

Wspólnie zaśpiewali kolędy
W  programie spotkania ujęto też 

wspólne kolędowanie z Zespołem Ludo-
wym „Swojaki”, co wprowadziło zebra-
nych w niepowtarzalny, świąteczny klimat. 
Przed gośćmi jarmarku wystąpiło też Koło 
Gospodyń Wiejskich w Strawczynku oraz 
szkolny chórek. Dzieci w podziękowaniu 
za zaangażowanie otrzymały od organi-
zatora upominki. – Cieszymy się, że coraz 
więcej osób chce brać udział w jarmarku. 
Organizujemy go nie tylko dla mieszkań-
ców Promnika, ale też dla mieszkańców 
całej gminy Strawczyn, żeby móc integro-
wać się w ten świąteczny czas. Dziękuje-
my wszystkim, którzy dziś nas odwiedzili 

– podsumowuje Aldona Wąsowicz, prze-
wodnicząca KGW Promniczanki.

Agnieszka Olech
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Piękne jasełka w Szkole Podstawowej w Promniku

Reaktywacja programu wspierającego powrót do pracy po 
przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci

23 grudnia, sala gimnastyczna szkoły w Promniku wypełniła się odświętnie ubranymi uczniami oraz 
przybyłymi gośćmi. Na pięknie udekorowanej scenie pojawili się szkolni artyści, którzy jak co roku przy-
pomnieli wydarzenia nawiązujące do narodzin Jezusa.

W atmosferę przedstawienia wpro-
wadziła piosenka „Jest taki dzień” 

zaśpiewana przez chór szkolny. Następ-

Powrót do pracy po urlopie macierzyńskim lub wychowawczym bywa dla mam dużym wyzwaniem emocjonalnym i logistycz-
nym. Jedną z głównych przyczyn bierności zawodowej matek jest trudność łączenia obowiązków zawodowych z rodzicielskimi. 
Problem z zapewnieniem i opłaceniem opieki nad dzieckiem w godzinach pracy także nie ułatwia podjęcia decyzji o powrocie 
na etat. Poczucie braku własnych kompetencji lub ich utraty po dłuższej nieobecności na rynku pracy, to obawa wymieniana 
w dalszej kolejności.

Realizacja działań w programie specjalnym Powiatowego Urzędu pracy w Kielcach pn. „Mama pracuje, żłobek/przedszkole 
wychowuje” ukazała skalę zainteresowania matek pomocą w powrocie na rynek pracy. Stąd pomysł na kolejną edycję programu 
specjalnego w 2023 roku, tym razem pod nazwą „Mama pracuje – reaktywacja”.

Do udziału w nowym programie PUP w Kielcach zachęca kobiety, które po urodzeniu dziecka, urlopie macierzyńskim lub wy-
chowawczym, okresie bierności zawodowej, związanym z wychowaniem dziecka do 7 roku życia, nie kontynuowały ani nie 
podjęły nowego zatrudnienia.

Co program oferuje?
Program specjalny „Mama pracuje – reaktywacja” ma charakter kompleksowy i odpowiada na potrzeby jego potencjalnych 

uczestniczek. Mamy chętne do powrotu na rynek pracy mają możliwość udziału w:
• pośrednictwie pracy i doradztwie zawodowym – pracownicy urzędu pracy pomogą w określeniu predyspozycji zawodowych 
i wyborze kierunku szkolenia, a także dobiorą odpowiednią ofertę stażu;

• szkoleniu indywidualnym;
• pięciomiesięcznym stażu zawodowym.

Uczestniczki programu mogą liczyć na wypłatę stypendium oraz zwrot kosztów dojazdu. Kompleksowości nadaje możliwość 
refundacji kosztów poniesionych na opiekę nad dzieckiem przebywającym w żłobku/przedszkolu lub pod nadzorem opiekunki, 
podczas gdy mama odbywa szkolenie lub staż.

Dla Pań, które po zakończeniu udziału w stażu podejmą zatrudnienie na umowę o pracę, czeka atrakcyjna premia finansowa.

Jak można zgłosić chęć udziału?
Wystarczy odwiedzić swojego doradcę klienta w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach lub w jednym z Lokalnych 

Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych i wypełnić ankietę rekrutacyjną. Nabór do programu trwa do uzyskania grupy, lecz nie 
dłużej niż do 31.01.2023 roku.

Program specjalny jest realizowany od stycznia 2023 roku i potrwa do końca bieżącego roku.

Dodatkowe informacje na temat programu specjalnego można uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 
pok. 128 i 113, tel. 41 367‑11‑81 lub 41‑367‑11-21.

nie pojawili się pastuszkowie zdążający 
z darami dla Dzieciątka. W inscenizacji nie 
zabrakło również historii Heroda, który 

po wydaniu wyroku śmierci na wszyst-
kie nowo narodzone dzieci, zostaje srogo 
ukarany. Ilustracją przedstawionych wy-
darzeń były także kolędy i pastorałki. Na 
zakończenie jedna z narratorek przekaza-
ła poetyckie życzenia: „Łamię się z Wami 
dziś opłatkiem białym, Wy wszyscy moi 
dalecy i bliscy. […] Wy, co pijecie z rzek 
smutku zdroi, tracąc nadzieję pod trosk 
nawałem. Wy dobrzy, wielkoduszni i szla-
chetni – Wy wszyscy […] ”.

Po części artystycznej dyrektor, Elż-
bieta Gieroń, złożyła zgromadzonym 
serdeczne życzenia świąteczne oraz po-
dziękowała uczniom i organizatorom za 
przygotowanie jasełek. Spotkanie zakoń-
czyło się wspólnym kolędowaniem.
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Przygotowania do świąt w strawczyńskim żłobku

Wszystkie drogi prowadzą do Betlejem

Przez cały grudzień w żłobku w Strawczynie maluszki intensywnie przygotowywały się do Świat Bo-
żego Narodzenia. Była wizyta Świętego Mikołaja i wspólne dekorowanie pierniczków wraz z rodzicami.

Pod takim hasłem w szkole w Chełmcach uczniowie klasy VIII wystawili 22 grudnia pod kierunkiem 
Małgorzaty Masłowskiej współczesną wersję jasełek. Aniołowie - Patrycja i Wiktoria, próbowali uratować 
znany nam z codziennej rzeczywistości,zabiegany świat przed zgubieniem istoty i sensu Świąt Bożego 
Narodzenia.

W Gminnym Żłobku w Strawczynie 
grudzień upłynął pod znakiem 

Świąt Bożego Narodzenia. Z początkiem 
miesiąca maluszki przygotowały kartki 
z życzeniami do Świętego Mikołaja, który 
6 grudnia odwiedził je w placówce, przy-
nosząc upragnione prezenty.

Nie zabrakło też bożonarodzeniowych 

Udało się to, mimo że w tym zadaniu 
ciągle przeszkadzał im diabeł, w któ-

warsztatów z udziałem rodziców, którzy 
wraz ze swoimi pociechami dekorowa-
li pierniczki. – Dzieci wraz z rodzicami 
wspólnie dekorowali pierniczki. Zajęcia 
miały na celu kultywowanie tradycji bożo-
narodzeniowych, a także integrację rodzi-
ców ze środowiskiem żłobkowym. Atmos-
fera była bardzo pozytywna, a efektem 

spotkania pięknie ustrojone smakołyki. 
Serdecznie dziękuję za udział w warsz-
tatach wszystkim obecnym. Z pewno-
ścią będzie to niezapomniany czas dla 
maluszków, które miały okazję spędzić 
go z rodzicami w prawdziwie kreatywny 
sposób – mówi Agnieszka Mulik, dyrektor 
Gminnego Żłobka w Strawczynie.

Jednak warsztaty to nie jedyne świą-
teczne zajęcia w strawczyńskim żłobku. 
Dzieci wzięły również udział w mini sesji 
świątecznej. Zdjęcia z pewnością będą dla 
nich i ich rodzin miłą pamiątką.

Grupy poznawały też zapachy świąt. 
Na stolikach gościło sianko, pomarańcze 
z goździkami, gałązki świerku, suszone 
grzyby, czy przyprawy, jak na przykład 
cynamon. Była to doskonała okazja do 
ćwiczenia zmysłu węchu ze świąteczną 
tradycją w tle.

Agnieszka Olech

OGŁOSZENIE O PRACĘ
Stajania Pod Inflancką Kobyłą w Oblę-

gorku zatrudni osobę do pracy w stajni 
przydomowej i gospodarstwie. Wymaga-
nia: osoba pełnoletnia z doświadczeniem 
przy koniach, odpowiedzialna, punktual-
na.

Do obowiązków należą między innymi:
– sprzątanie 17 szt. boksów (słoma i pelet 
słomiany)

– karmienie koni
– wyprowadzanie i wprowadzanie na pa-
doki

Mile widziana umiejętność prowadze-
nia ciągnika.

Umowa zlecenie. Kontakt telefoniczny 
w godzinach 12-16, +48 609-717-916 
lub mailowo biuro@oblegorek.pl

rego rolę wcieliła się Laura Fąfara. Insce-
nizację wzbogacił śpiew kolęd przygo-

towany przez dziewczynki z klasy V pod 
kierunkiem Zbigniewa Budzińskiego. Nie-
zwykłym zwieńczeniem przedstawienia 
był taniec aniołów z szarfami wykonany 
przez uczniów z koła tanecznego, nad 
którym roztacza opiekę Agnieszka Szafar-
czyk. Dopełnienie i piękne tło tego wyda-
rzenia stanowiła dekoracja przygotowana 
przez panie: Izabelę Sobczyk i Małgorza-
tę Dziurę. Po przedstawieniu uczniowie 
z  Samorządu Uczniowskiego złożyli 
wszystkim życzenia świąteczne oraz ob-
darowali skromnymi upominkami. Na 
zakończenie pan dyrektor podziękował 
za przygotowanie uroczystości i również 
przekazał życzenia z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia. Po uroczysto-
ści uczniowie zasiedli do klasowych wigilii, 
które rozpoczęli od tradycyjnego łamania 
się opłatkiem.
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Ponad 230 uczestników wystartowało 
w Mikołajkowych Zawodach Pływackich

Rada Seniorów ze Strawczyna podsumowała kolejny 
rok działalności

Za nami IX Mikołajkowe Zawody Pływackie Szkół Podstawowych w gminie Strawczyn. Zmagania od-
były się 8 grudnia na pływalni krytej Centrum Sportowo-Rekreacyjnego Olimpic w Strawczynku. Wzięli 
w nich udział uczniowie ze szkół z terenu powiatu kieleckiego.

W gminie Strawczyn odbyło się podsumowujące posiedzenie Rady Seniorów. Omówiono wydarzenia 
i inicjatywy podejmowane w mijającym roku. Rozmawiano też o planach na rok kolejny.

Wspaniała atmosfera
Jak na Mikołajkowe Zawody Pływackie 

przystało, gościem honorowym wyda-
rzenia był Święty Mikołaj, który wręczał 
medale dla każdego uczestnika zawodów. 

– Do rywalizacji przystąpiło 230 uczniów 
szkół podstawowych. Zawodnicy wyka-
zali się świetnym przygotowaniem, wielu 
z nich pobiło nawet swoje rekordy życio-
we. Cieszymy się, że zawody już na stałe 
wpisały się w kalendarz wydarzeń spor-
towych w regionie i zostały tak ciepło 
przyjęte przez uczestników. Jako samo-
rząd dbamy w gminie Strawczyn o odpo-
wiednią infrastrukturę sportową, tak aby 
dzieci, młodzież i dorośli mogli rozwijać tu 
swoje pasje w tym zakresie. Basen świet-
nie nam tu służy, właśnie między innymi 
do organizacji tego typu imprez. Gratulu-
ję wszystkim uczestnikom zawodów tego, 

że podjęli się rywalizacji. Atmosfera była 
wspaniała, a o to przecież głównie chodzi, 
o dobrą zabawę w duchu rywalizacji fair 
play – powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn.

Rywalizacji młodych pływaków przy-
glądali się także: członek Zarządu Powiatu 
Kieleckiego Cezary Majcher oraz dyrektor 
Samorządowego Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa Łukasz Woźniak.

Dali z siebie wszystko
Zawody rozpoczęły się wspólną roz-

grzewką, a po niej w blokach startowych 
ustawili się pierwsi zawodnicy. W startach 
indywidualnych zostali podzieleni na czte-
ry kategorie wiekowe z podziałem na płeć.

Na dystansie 25 metrów popłynęli 
uczestnicy urodzeni w latach 2014‑2015 
i młodsi, a pierwsze miejsca zdobyli: Ja-

nus Judyta z Miedzierza i Filipiak Michał 
z Ćmińska. W grupie urodzonych w latach 
2012‑2013 pierwsze miejsca wywalczy-
li: Gąsiorek Lena z Kielc i Prasał Bartosz 
z Kielc.

Na dystansie 50 metrów popłynęli 
zawodnicy urodzeni w latach 2010‑2011. 
Na pierwszym miejscu podium stanęli: 
Błaszczyk Zofia z Oblęgorka i Zagniński 
Aleksander z PSP nr 4 z Kielc. W grupie 
urodzonych w latach 2008‑2009 najlepsi 
okazali się: Musiał Olga z Brynicy i Sikora 
Bartosz z Mniowa.

W sztafetach młodzież z  rocznika 
2012‑2015 zmierzyła swoje siły na dy-
stansie 4x25 metrów. Najlepsi okazali 
się zawodnicy z Kostomłotów Drugich. 
W roczniku 2008‑2011 po przepłynięciu 
dystansu 4x50 metrów zwyciężyli zawod-
nicy z Kielc.

Laureaci trzech pierwszych miejsc 
w klasyfikacji indywidualnej w każdej ka-
tegorii otrzymali medale, puchary i nagro-
dy rzeczowe, zaś w sztafetach pamiątko-
we puchary. Dla wszystkich uczestników 
zawodów wręczono pamiątkowe medale.

Agnieszka Olech

Ostatnie posiedzenie Gminnej Rady 
Seniorów w ubiegłym roku odbyło 

się 12 grudnia. Podczas spotkania se-
niorzy omówili zadania, jakie realizowali 
w mijającym roku. – Wszyscy seniorzy, 
którzy należą do Gminnej Rady Seniorów 
działają prospołecznie. Znamy problemy 
i potrzeby seniorów, ponieważ jesteśmy 
w tym środowisku. Na nasze posiedzenia 
zapraszamy między innymi przedstawicie-

li lokalnego samorządu, z którymi ściśle 
współpracujemy. Wtedy właśnie przed-
stawiamy im nasze wnioski i rozmawia-
my o ewentualnych rozwiązaniach, które 
należałoby podjąć. Cieszymy się, że nas 
wspierają. Bardzo dobrą informacją była 
ta o przystąpieniu Gminy Strawczyn do 
realizowanego przez Urząd Marszałkow-
ski projektu pod nazwą.: „Tworzenie lokal-
nych systemów wsparcia dla seniorów”. 

Jest to projekt finansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
a Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
pozyskał na niego aż 10 milionów euro 
z Unii Europejskiej na pomoc i aktywiza-
cję seniorów. Z tych środków część trafi 
do Gminy Strawczyn z przeznaczeniem na 
wsparcie seniorów, co nas ogromnie cie-
szy – tłumaczą członkowie Gminnej Rady 
Seniorów ze Strawczyna.
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Jak dodają, każdego roku wnioskują 
także do Rady Gminy Strawczyn odno-
śnie środków dla Rady Seniorów. – Są 
one pożytkowane na aktywizację senio-
rów, w tym chociażby na różnego rodzaju 
wyjazdy integracyjne, a także na działania 
działania włączające seniorów w życie lo-
kalnej społeczności. W tych działaniach 
wspierają nas wójt gminy Strawczyn Ta-
deusz Tkaczyk oraz wicemarszałek Rena-
ta Janik, za co im serdecznie dziękujemy 

– dziękują seniorzy.
Zdaniem wójta gminy Strawczyn, Ta-

deusza Tkaczyka, rola seniorów w spo-
łeczności lokalnej jest niezwykle istotna. 

– Warto podkreślić, że Rada Seniorów 
oprócz funkcji konsultacyjnej, doradczej 
i inicjatywnej, pełni także bardzo ważną 

funkcję budowania społeczeństwa oby-
watelskiego, ale też aktywizującą, inte-
gracyjną i edukacyjną. Są to bardzo waż-
ne obszary działania, w których nie może 
zabraknąć seniorów. Dlatego cieszę się, że 
w gminie Strawczyn działa Rada Seniorów, 
która czuwa nad potrzebami osób star-
szych – zaznacza wójt Tadeusz Tkaczyk. 
Podczas ostatniego w ubiegłym roku po-
siedzenia Rady Gminy Seniorów obecny 
był także dyrektor dyrektor SCKSiC Łu-
kasz Woźniak. Jak podkreślał, seniorzy są 
grupą społeczną, która jest niezmiernie 
ważna w kształtowaniu lokalnego społe-
czeństwa.

Podczas posiedzenia seniorzy podsu-
mowali kolejny rok swojej działalności, 
a także zaplanowali działania na następ-

ny. Pierwszym ważnym wydarzeniem bez 
wątpienia będzie organizacja integrującej 
imprezy tanecznej dla seniorów z terenu 
gminy Strawczyn. – Chcemy zorganizować 
zabawę na wzór tej z 2019 roku, gdzie 
w świetlicy SCKSiC bawiło się ponad pięć-
dziesiąt osób. Tym razem wydarzenie pla-
nowane jest w świetlicy SCKSiC w Straw-
czynku, a odbędzie się ono już 21 stycznia 
o godzinie 16.00. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich seniorów do wzięcia w nim 
udziału – zapraszają strawczyńscy senio-
rzy. Warto zaznaczyć, że liczba osób bio-
rących udział w zabawie jest ograniczona. 
Zapisy są możliwe do 18 stycznia w sekre-
tariacie Urzędu Gminy Strawczyn. Wstęp 
kosztuje 20 złotych od osoby. Zapowiada 
się wspaniała zabawa z wodzirejem. Na 
gości czekać też będzie poczęstunek.

Senior z y porusz y l i  t ak że temat 
oszustw seniorów, między innymi na wę-
giel, na fotowoltaikę, na 14 emeryturę, czy 
też na amerykańskiego żołnierza, które 
nadal mają miejsce, a o których można 
szczegółowo przeczytać w najnowszym 
Głosie Seniora, który jest dostępny 
w Urzędzie Gminy Strawczyn. Na zakoń-
czenie spotkania do seniorów popłynęły 
noworoczne życzenia od wójta Tadeusza 
Tkaczyka oraz dyrektora SCKSiC Łukasza 
Woźniaka.

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.12.2022 
roku przybyło na pobyt stały 520 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. To 
ważne, ponieważ nie o statystyki 
chodzi, a o możliwości f inansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawow ych. Każda pra-
cująca osoba musi rozliczyć się 
z dochodów PIT i zapłacić podatek 
dochodowy. Część tego podatku 
trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub k tór y wskaże 
w swoim rocznym rozliczeniu. A po 
zsumowaniu opłat podatników są 
to kwoty, które pozwalają samo-
rządom na realizację inwestycji wy-

czekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom miesz-
kańców gmina ma większe możliwo-
ści inwestycyjne. Aby podatki tra-
fiały do miejsca, w którym żyjemy, 
wystarczy zameldować się w gmi-
nie, bądź też wskazać ją w rocznym 
rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt 
gminy Strawczyn. – Pieniądze z po-
datków powinny iść za osobami, 
które je płacą. Dzięki nim powstają 
nowe przedszkola, żłobki, moderni-
zowane są drogi, czy budowane ko-
lejne nitki sieci kanalizacyjnych. To 
bardzo ważne, ponieważ bez pomo-
cy mieszkańców rozwój gminy nie 
będzie nabierał szybkiego tempa 

– podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.
Zameldowania na pobyt stały lub 

czasowy można dokonać w Urzę-
dzie Gminy Strawczyn przy stano-
wisku do spraw ewidencji ludności 
i dowodów osobistych, w pokoju nr 
20. Należy mieć przy sobie dowód 

osobisty lub paszport. Przy zamel-
dowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, miesz-
kania, czy domu, który okaże się do-
kumentem potwierdzającym wła-
sność tego lokum. Warto dodać, że 
obowiązek meldunkowy nadal nie 
został zniesiony i wciąż jest w kra-
ju aktualny. Zgodnie z art. 27 ust. 
1 ustawy z dnia 24 września 2010 
roku o Ewidencji Ludności ( Dz.U. 
2022.0.1191 z późn. zm.) Obywatel 
polski przebywający na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest obo-
wiązany zameldować się w miejscu 
pobytu stałego lub czasowego naj-
później w 30 dniu, licząc od dnia 
przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – pod-
sumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.
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Harmonogram odbioru odpadów na okres od 1 stycznia do 31 marca 2023 roku

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie pojemników/worków przed posesję do godziny 7.00 rano 

,,Gminna Spółka Komunalna’’ Sp. z o. o. w Strawczynie ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn tel. 41 30 38 002 wew. 66 lub 41 30 67 015
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WOŚP 2023 
– Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla 
wszystkich 
– małych i dużych!

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy zbliża się wielkimi kroka-
mi. Bądź częścią wielkiej drużyny Jur-
ka Owsiaka i pomagaj razem z nami.

W tym roku finał WOŚP będzie 
w ostatnią niedzielę stycznia czyli 29 
stycznia 2023 r. Po raz kolejny utwo-
rzyliśmy Sztab WOŚP na terenie Gmi-
ny. Zwracamy się również o wsparcie 
licytacji poprzez przekazywanie da-
rów na licytację.

Zachęcamy do zgłaszania chęci 
udziału w sztabie na adres 
kultura@strawczyn.pl 
lub tel. 785285882

Rządowy program o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
przez gospodarstwa domowe

W Urzędzie Gminy w Strawczynie 
można składać wnioski o zakup prefe-
rencyjny węgla w okresie od 1 stycznia 
do 30 kwietnia 2023 r. Wniosek dotyczy 
zakupu maksymalnie 1,5 tony węgla 
przypadającej na gospodarstwo domo-
we w terminie od 1 stycznia 2023 r.

Wnioski do pobrania:
W Urzędzie Gminy w Strawczynie,
ze strony internetowej Urzędu Gminy 
(link), u sołtysów.

Wniosek można złożyć:
W wersji papierowej – w Urzędzie Gminy 
w Strawczynie, ul. Żeromskiego 16, 26-
067 Strawczyn (osobiście lub przesłać 
pocztą), w wersji elektronicznej za po-

średnictwem platformy ePUAP.
UWAGA!

W przypadku gdy do 31 grudnia 
2022 r., wnioskodawca nie dokonał 
zakupu preferencyjnego węgla w ilo-
ści 1,5 tony lub dokonał zakupu węgla 
w ilości mniejszej niż 1,5 tony będzie 
uprawniony do zakupu zwiększonego 
powyżej 1,5 tony limitu, jednak nie 
więcej niż 3 tony

Wnioski przyjmowane są od 02 do 31 
stycznia 2023 roku i weryfikowane we-
dług kolejności daty wpływu. Wnioski 
o preferencyjny zakup węgla zostaną 
zweryfikowane na podstawie danych 
dotyczących przyznanego dodatku wę-
glowego oraz zgłoszeń do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków. 
W przypadku pozytywnego rozpa-

trzenia wniosku, wnioskodawca zostanie 
poinformowany, o tym, że przysługuje 
mu prawo do preferencyjnego zakupu. 
Za jakość węgla odpowiadają podmioty 
wprowadzające do obrotu paliwa stałe 
z przeznaczeniem dla gospodarstw do-
mowych wskazane przez Ministra Akty-
wów Państwowych. Oferowany gminie 
do sprzedaży węgiel posiada niezbędne 
certyfikaty jakości.

O s o b y,  k t ó r e  z ł o ż y ł y  w n i o s e k 
w 2022 r., a nie zakupiły węgla proszo-
ne są o złożenie nowego wniosku (max. 
3 tony).


